ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ    ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 25.12.2013 г.                                                                                                    №  55
с. Лопатино

«Об утверждении  стоимости услуг,

предоставляемых  согласно гарантированному перечню

услуг  по  погребению  умершего   на

территории  Лопатинского  сельсовета

Татарского района  Новосибирской  области».

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Федеральным законом от 30.11.2011 №371–ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме  6002-59 (приложение  № 1):

- Оформление документов, необходимых для погребения          бесплатно;

- Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения                                                         2362-94 руб.;

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                    913-47  руб.;

- Погребение                                                                                     2726-18 руб.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме  6252-70 (приложение №2):

- Оформление документов, необходимых для погребения,         120-28 руб.;

- Облачение тела                                                                               129-83 руб.;

- Предоставление гроба                                                                   2362-94 руб.;

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                    913-47  руб.;

- Погребение                                                                                     2726-18 руб.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.
Глава  Лопатинского сельсовета                                                               Л.К. Пономарева.

                                                                       Приложение №1

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению   на территории  администрации Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области   на 2014 года
	№ пп
	Наименование услуг и требование к их качеству
	Сумма затрат, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1.
	Оформление документов: Получение справки о смерти; -гербовое свидетельство о смерти -1 экз.
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2362,94

	2.1.
	предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью
	1762,94

	покрывало
	100,0

	крест деревянный
	400,0

	Регистрационная табличка стандартного размера
	100,0

	2.2.
	доставка гроба и других предметов
	бесплатно

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	913,47

	3.1.
	Перевозка тела умершего от дома (морга) до места погребения автокатафалком с посадочными местами для близких родственников
	913,47

	4
	Погребение, всего:
	2726,18

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению: в т.ч.
	2537,38

	- рытье могилы
	1812,41

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу -засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
	724,97

	4.2.
	- установка креста с регистрационной табличкой на могиле. (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	188,80

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6002,59

	Глава Лопатинского сельсовета
	                               Л.К. Пономарева

                                                                              Приложение №2
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории  администрации Лопатинского сельсовета  Татарского района  Новосибирской области

на 2014 год

	№ пп
	Наименование услуг и требование к их качеству
	Сумма затрат, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	120,28

	1.1.
	Оформление документов: Получение справки о смерти; -гербовое свидетельство о смерти -1 экз.
	        120,28

	2
	Облачение тела
	129,83

	2.1.
	Обёртывание тела в хлопчатобумажную ткань
	129,83

	3
	Предоставление  гроба
	2362,94

	3.1.

	предоставление гроба деревянного с обивкой х/б тканью
	1762,94

	 х/б покрывало
	100,0

	крест деревянный
	400,0

	регистрационная табличка
	100,0

	3.2.
	доставка гроба и других предметов
	бесплатно

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	913,47

	4.1.
	Перевозка тела умершего из морга до места погребения автокатафалком
	913,47

	5
	Погребение, всего:
	2726,18

	5.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению: в т.ч.
	2537,38

	- рытье могилы
	1812,41

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу -засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
	724,97

	5.2.
	-установка креста и регистрационной таблички с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	188,80

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6252,70

	Глава Лопатинского сельсовета
	                               Л.К. Пономарева

СОГЛАСОВАНО: